
事 務 連 絡 

令和 3 年 5 月 27 日 

ご家族、関係者の皆様へ  

特別養護老人ホーム万陽苑 

施設長 本田 督啓 

 

 

新型コロナウイルス感染症の発生について（第 3 報） 

 

日頃より、当苑の運営にご高配を賜りありがとうございます。 

この度は当施設における新型コロナウイルス感染症の発生により、皆様に多

大なご迷惑とご心配をおかけいたしましたこと、心からお詫び申し上げます。 

5 月 13 日に職員 1 名の新型コロナウイルス感染が判明したことを受け、施設

での感染防止対応を行って参りました。本日までに利用者様及び職員に新たな

感染者の発生は見られませんでした。当該職員を含む万陽苑の全ての職員等  

計 9 7 名のＰＣＲ検査を 5 月 26 日付けで実施しましたところ、本日全員の陰性

が確認されております。 

以上のことから、当該施設で発生した新型コロナウイルス感染症については

収束したものと判断いたします。なお、本件に係る感染予防体制は５月末まで継

続してまいります。皆様には多大なご心配とご迷惑をおかけし、誠に申し訳あり

ませんでした。 

なお、まん延防止等重点措置が発出されていることもあり、当面の間は利用者

様ご家族等の面会と差し入れ等につきましては中止を継続させていただきます。 

 

 ご心配とご迷惑をおかけしましたが、今後とも、より安全で安心な施設を目指

し、職員一丸となって感染対策の徹底・強化に努めてまいりますので、何卒ご理

解とご協力をよろしくお願い申し上げます。 

 

 

特別養護老人ホーム 万陽苑 

                    TEL 076－263－7692 


